1

2022 年 2 月 1 日

各 位
会  社  名 株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代表者名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、東証第 2 部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

兼  経営企画部長   食野 直哉

（ T E L． 0 6‐ 6 5 8 6‐ 6 1 2 1）

株式会社ハシモトコーポレーションの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社ハシモトコーポレーション（以下、「ハシモトコーポレーション」といいます）

の全株式を取得して 100%子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有益な情報と判断し任意開示を行うものです。

そのため、適時開示で求められる事項・内容の一部を省略しております。

記

１．株式取得の理由

当社は、パッケージソリューション事業をコア事業として、封筒業界トップの地位を確

固たるものとし、100 年企業としての礎を築いてまいりました。今般、2021 年度を初年度

とする中期経営計画「IMURA VISION 2030 StageⅠ」を策定し、その戦略の一つと

して、パッケージソリューション事業における圧倒的コストリーダーシップ戦略の実行等

による事業基盤の再構築を掲げております。

一方、ハシモトコーポレーションは、当社パッケージソリューション事業の主力工場で

ある相模原工場を支える印刷会社として、1990 年の設立以来、安定的な取引を続けてまい

りました。

この度、ハシモトコーポレーションの全株式の取得により、パッケージソリューション

事業の安定的な事業運営並びに印刷工程の内製化による業務の一貫化、効率化に資するこ

とが期待されることから、同社を当社の完全子会社とすることといたしました。

.

２．異動する子会社（ハシモトコーポレーション）の概要

(1) 名 称 株式会社ハシモトコーポレーション

(2) 所 在 地 神奈川県相模原市中央区宮下 2 丁目 11 番 4 号

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役 橋本 欽至

(4) 事 業 内 容
印刷（デザイン、製作・製版、オフセット、オンデマンド印刷）、

大型インクジェット出力

(5) 資 本 金 10,000 千円

(6) 設 立 年 月 日  1990 年 10 月 1 日

(7) 大株主及び持株比率  橋本 欽至 52.0% 他 3 名

2

(8) 上場会社と

当該会社との間の関係

資 本 関 係
ハシモトコーポレーションはイムラ封筒

株を 7,500 株※保有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係 取引関係があります。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績

 2019 年 7 月期 2020 年 7 月期 2021 年 7 月期

純 資 産 247,887 千円 478,064 千円 501,663 千円

総 資 産 1,330,029 千円 948,251 千円 991,920 千円

1 株 当 た り 純 資 産 1,239,437 円 2,390,323 円 2,508,315 円

売 上 高 432,196 千円 388,733 千円 388,598 千円

営 業 利 益 35,851 千円 ▲14,787 千円 20,345 千円

経 常 利 益 40,255 千円 ▲10,366 千円 24,010 千円

当 期 純 利 益 23,039 千円 230,177 千円 23,598 千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 115,198 円 1,150,885 円 117,992 円

1 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

※ハシモトコーポレーションの保有株式数は 2021 年 7 月末現在の保有数となります。

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名称等 橋本 欽至 他 3 名

(2) 住所 非開示とさせていただきます。

(3) 上場会社と当該個人との関係 橋本欽至氏がイムラ封筒株を 22,700 株※保有して

おります。

※橋本欽至氏の保有株式数は 2021 年 7 月末現在の保有数となります。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合 0.0%）

(2) 取得株数 200 株

(3) 取得価額 非開示とさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数 200 株（議決権所有割合 100.0%）

５．日程

(1) 契約締結日 2022 年 1 月 20 日

(2) 株式譲渡実行日 2022 年 2 月  1 日

６．今後の見通し

本件株式取得による 2023 年 1 月期の業績に与える影響は軽微であります。なお、2023 年 1

月期の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、「2022 年 1 月期決算短信（連結）」

（2022 年 3 月 14 日予定）において開示いたします。

以上